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Brev til kommunene - Et aldrende samfunn har også et folkehelseperspektiv 

I årene som kommer vil det bli stadig flere eldre i Norge. Dette stiller krav til samfunnet – både 
på statlig og lokalt plan. Det er til nå rettet stor oppmerksomhet mot hvordan kommunene 
møter den demografiske utviklingen med gode helse- og omsorgstjenester.  De fleste eldre vil 
imidlertid ha mange aktive og gode år foran seg. Den demografiske utviklingen vil derfor også 
kreve mer bevisst planlegging av kommunene for et mer aldersvennlig samfunn, slik at eldre 
kan bo hjemme og være selvhjulpne lengst mulig. Det er bra for den enkelte, og det er bra for 
samfunnet.  
 
I 2016 kom regjeringens strategi for et aldersvennlig samfunn, Flere år flere muligheter. 
Regjeringens strategi vektlegger utvikling av et samfunn som legger til rette for eldres 
deltakelse, mestring og muligheter. Eldres kunnskap, erfaring og ressurser kan nyttiggjøres i 
blant annet nærmiljøet, og i å skape et aldersvennlig lokalsamfunn.  
 
I forbindelse med oppfølgingsarbeidet til regjeringens strategi har By- og 
regionforskningsinstituttet NIBR, Høgskolen i Oslo og Akershus utarbeidet to rapporter på 
oppdrag fra Helsedirektoratet.  
 
I Kommunenes planlegging og tiltak for en aldrende befolkning belyses hvordan situasjonen er i 
forskjellige kommuner rundt i landet og hvordan et utvalg ulike kommuner forbereder seg og 
planlegger for en aldrende befolkning.  
 
I Lytt til seniorene presenteres og prøves ut en metode for eldres medvirkning og deltakelse i 
eget nærmiljø. 
 
Vi håper at begge rapportene kan gi kunnskap og bidra til inspirasjon for planlegging og 
tilrettelegging for et aldersvennlig lokalsamfunn som er godt å bo i for alle.   
 
Vi vil også minne om SSB-rapporten Framtidens eldre i bygd og by som vil kunne gi nyttig 
kunnskap om den demografiske utviklingen og utfordringer dette kan medføre for 
lokalsamfunnene. 
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https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/flere-ar--flere-muligheter/id2477934/?q=Flere%20år-%20flere%20muligheter
http://www.hioa.no/Om-HiOA/Senter-for-velferds-og-arbeidslivsforskning/NIBR/Publikasjoner/Kommunenes-planlegging-og-tiltak-for-en-aldrende-befolkning
http://www.hioa.no/Om-HiOA/Senter-for-velferds-og-arbeidslivsforskning/NIBR/Publikasjoner/Lytt-til-seniorene
http://www.ssb.no/forskning/demografi-og-levekaar/befolkningsutvikling-flytting-og-dodelighet/framtidens-eldre-i-bygd-og-by
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Lykke til med arbeidet for et aldersvennlig samfunn! 
 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Jakob Linhave e.f. 
avdelingsdirektør 

Eva Irene Holt 
seniorrådgiver 
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